INTERPRETATIO.

haec nova, quod cum potestate etiam spiritibus his immundis imperat et obediunt ei? 28. Exiit autem fama ejus statim per omnes vicinos Galilæe. 29. Et statim ex hac synagoga exeuntes venerunt in domum Simonis et Andreae cum Iacobo et Iohanne. 30. Verum socrus Simonis jacuit in febre, et statim dixerunt ei de ea. 31. Et accedens erexit hanc apprehendens manum ejus, et dimisit hanc haec febris statim, et ministravit iis. 32. Vespere autem facto, cum occidit sol, tulerunt ad eum omnes hos male habentes et dæmones habentes. 33. Et haec urbs tota collecta fuit ad januam. 34. Etsanavit in multis male habentes variis morbis, et dæmones multos ejecit, et non permisit loqui hos dæmones, nam neverunt eum: 35. Et mane crepusculo exsurgens exiit et ivit in desertum locum et illic oravit. 36. Et comites facti sunt ei Simon et hi cum eo. 37. Et invenientes eum dixerunt ad eum, quod omnes te querunt. 38. Et dixit ad eos: imus ad hos circum circa viros et urbēs, ut etiam illic nuntiem, nam idco veni. 39. Et fuit prædicans in synagogis eorum per totam Galilæam et dæmones ejiciens. 40. Et venit ad eum lepram habens, orans eum et genibus nitens et dicens ad eum, quod si vis, potes me mundare. 41. Verum iesus miserens extendebat manum suam tetigit eum et dixit ei: volo, si mundus. 42. Et cum dixit hoc Jesus, statim haec lepra abiit ab eo et purus factus est. 43. Et comminans ei statim emisit eum. 44. et dixit ad eum: vide, ut alii cui non dicas quidquam, sed i te ipsum ostendere sacerdoti et offer pro purificatione tua, quod præcepit Moses ad testimonium iis. 45. Verum is exiens cœpit prædicare multum et eloqui hoc verbum, adeo ut is amplius non posset palam in urbem ire, sed foris in desertis locis fuit et iverunt ad eum undique. II, 1. Et ivit iterum in Cafarnaum post dies, et compererunt, quod in domo est. 2. Et sta in e nvenerunt multi, adeo ut amplius non locum invenirent nequidem ad januam, (Vide paginam sequentem.)

ANNOTATIONES.

I, 29. iohannen] J. St. ✕ iohannes.

I, 32. gasaggq sauil] sic recte Ih. Ulf. illustr. p. 113. sq.; J. St. ✕ gasag ju sa uil; B. Hz. ✕ gasaggq sau il.

I, 34. usvarp] J. St. ✕ usvairp.

I, 35. air uhtvon] Z. temere coni. airuh tron; nam lectio vulgata eo confirmatur, quod in affinibus linguis eadem vox reperitur, vid. Schmid Schwäb. Wörterb. p. 8. Graff Althochdeutsch. Sprachsch. I, p. 158. Cæterum Ulf. c. codd. et ve ss. ° λιαν.

I, 37. þuk sokjand] ¶ gr.

I, 38. bisunjane] circum circa, Ulf. cum cod. D ἐγγύς legisse videtur.—haimom jah baurgim] viros et urbēs, gr. κωμοπόλεις. Cæterum J. St. B. Hz. ✕ haimon, vid. Ih. Ulf. illustr. p. 229.